ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORMANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1286/2023.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO

EM CARÁTER DE URGÊNCIA A CONCLUSÃO DO SERVIÇO DE RECAPEAMENTO

ASFALTICO NA RUA PROJETADA II, BAIRRO VALE VERDE, NO MUNICÍPIO DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente propositura tem por objetivo solicitar a conclusão do serviço de recapeamento asfáltico

na rua projetada II no bairro vale verde ou qualquer outro tipo de infraestrutura adequada para a

locomoção de veículos e pedestre no local, pois não tem condições de trafego pela falta do

serviço ora requerido, assim provocando acidentes e danos aos veículos e pedestres que

necessitam utilizar aquele trecho da via como acesso a suas residências e trabalho.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 02 de maio de 2023.

CIDADANIA

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/